
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 1971 Data: 12/12/2019

OGGETTO ; Affidamento e impegno di spesa per i lavori di manutenzione degli
stabili Comunali – accordo quadro aggiudicato all’impresa IREI

a a a

******************

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 75/2017;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità;

Visto il Regolamento Comunale dei contratti;

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto Sindacale n° 4 del 21/05/2019 di nomina del Responsabile dell’area tecnica manutentiva
nella persona dell’Ing. Gian Luca Lilliu;

Visto il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali” e, in particolare:
Richiamate:

 La delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2019-2021;

 La delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il

bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

 La delibera di Giunta Comunale n. 30 del 31.05.2019 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2019-2021;

PREMESSO CHE:



- con determinazione 336 del 21/11/2019 veniva affidato attraverso accordo quadro il servizio di
manutenzione edile degli immobili Comunali per gli anni 2019/20/21 aggiudicato all’impresa IREI di
Mallus Massimo con ribasso del 10% sul Preziario Regionale

- dato atto che gli stabili Comunali, Palestra di via al mare , centro sociale ed ex municipio. hanno
necessità di manutenzioni edili d’impermeabilizzazione delle coperture che presentano delle notevoli
infiltrazioni interne che rischiano di rendere insalubre gli ambienti interni ;

Rilevato che si rende necessario intervenire sugli stabili suddetti in modo da eliminare le infiltrazioni
formatesi all’interno degli stabili e che per tanto sono state individuate all’uopo le lavorazioni necessarie ;

VISTO:
 il computo metrico elaborato dall’ Ing. Gian Luca Lilliu Responsabile di Area Tecnica LL.PP. del

comune di Sarroch dal quale si evince il seguente quadro sintetico delle lavorazioni:

Importo netto Lavori € 39091,57

Di cui oneri per la sicurezza € 1807.27

Iva 22% € 8600.15

Totale lavori e Iva € 47691.72

Visto il cig : CIG n° 8058393C43

Ritenuto necessario affidare le lavorazioni suddette ed impegnare le somme necessarie sui capitoli di
competenza del bilancio all’impresa IREI ; aggiudicataria dell’accordo quadro rdo rfq_344900 per la
manutenzione edile degli stabili Comunali ;

DETERMINA

1. in relazione a quanto premesso di affidare, ai sensi della art 54 del D.lgs. 50/2016, alla ditta I.R.E.I.
srl ,l’intervento di manutenzione degli immobili Comunali secondo le lavorazioni riportate nel computo
metrico

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

€ 47691.72 comprensivi di Iva e Oneri così suddivisi :

€ 28782,27 cap 10612001



€ 5717,68 cap 12052005

€ 13191,76, cap 10152002

3. Di dare atto che i dati finanziari della presente determinazione sono caricati e resi visibili in calce dal
sistema informatico (atti amministrativi ) ;

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

5. Che la scadenza giuridica dell’obbligazione è il 31/12/2019

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio finanziario;

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

8. Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del
Procedimento è l’Ing. Gian Luca Lilliu;

9. Di trasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

L'ISTRUTTORE
LILLIU GIANLUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 11/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
2.02.01.09.016 06.01 10612001 2019 N. 2263 € 28.782,27

a

2.02.01.09.999 12.05 12052005 2019 N. 2264 € 5.717,68
a

2.02.01.09.999 01.05 10152002 2019 N. 2265 € 13.191,76
a

Data: 12/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 12/12/2019 al 27/12/2019

Data, 12/12/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	 
	 
	Visto il cig : CIG n° 8058393C43
	 
	DETERMINA







